

KF/Tautos Fondo organizacijos kviečiančios stažuotojus

Kviečiame Lietuvos studentus, ypač tuos kurie studijuoja užsienyje, dalyvauti TF vasaros stažuotėse. Susidomėjusius, prašome atsiųsti savo CV rodantį patirtį pagrindžiančius atliktų darbų pavyzdžius, atsiliepiamus ir pan. Kartu su motyvaciniu laišku, kuriame turėtų būti trumpai aprašyti ir stažuotės metai, siūlomos/norimos įgyvendinti iniciatyvos. Siųsti prašymus **IKI BALANŽIO 20 d** : vida.lielkaitiene@gmail.com Pretenduoti ne daugiau kaip į dvi čia aprašytas pozicijas. Mėnesio stipendija 540 Eur.

Organizacijos pavadinimas	Organizacijos anketa	Stazuotės pavadinimas & darbas
KULTŪROS SRITIS		
2. VšĮ „Nepatogus kinas“	VšĮ „Nepatogus kinas“ organizuoja trečią didžiausią Lietuvoje dokumentinio kino festivalį „Nepatogus kinas“. Esame tam, kad per kino meną užduotume nepatogius klausimus, tikromis istorijomis įkvėptume atvirus pasauliui žmones ir keistume mus supančią realybę. Komandoje visus metus darbuojasi 4-5 darbuotojai, festivalio metu komanda išauga iki 30 darbuotojų.	Stazuotėje kviečiame dalyvauti studentus besidominčius žmogaus teisių klausimais, aktyviai dalyvaujančius kultūriniame gyvenime ir mylinčius dokumentinį kiną. Bet kokia patirtis savanoriaunant kultūriniuose renginiuose būtų privalumas. Stazuotės trukmė (iki 2 mėn.)

3. VŠĮ Inovatorių slėnis

VŠĮ „Inovatorių slėnis“ veikia kaip co-livingas. Organizacija veikia kaimiškoje teritorijoje – Antalieptėje (tačiau turi jau ir nutolusių vietų, pvz. Kamariškių dvaras). Organizacija pasitelkdama kultūros paveldą, gamtą kuria nestandartines erdves, kuriose vyksta švietimo renginiai, festivaliai. Taip pat organizacija dirba prie pirmos Lietuvoje Hojskolės atidarymos, organizuoja Zero waste festivalį, daug dirba su socialiniu verslu, turi savo alternatyvią mokyklą „Įgūdžių laboratorija“. Šiais metais organizacija planuoja atidaryti meno reatrytą.

www.kamariskiudvaras.lt, FB: <https://www.facebook.com/kamariskiudvaras> Ir Zero Waste festivalį: <http://www.zerowastefest.lt>

Reikalingas: Kūrybos vadovo asistentas.

Antalieptės miestelis ir Kamariškių dvarvietė. Nakvyne bus aprūpinama. **tikslas:** Inovatorių slėnis vasarą planuoja pradėti veiklą Kamariškių dvare, - tai meno kūrėjų reatrytas, tam bus organizuojami renginiai, kviečiami meno kūrėjai, mezgamos partnerystės. Tikimasi, kad stažuotojas galės pagelbėti meno vadovui.

Taip pat, esant norui, galima bus prisidėti prie Zero waste festivalio organizavimo:

Pareigos: Inovatorių slėnio kūrybos vadovo asistentas turės padėti organizuoti renginius, rūpintis dalyviais, techniniais dalykais, rūpintis klausimais.

Studijų kryptys: Kūrybinių industrijų, vadyba, švietimas, viešasis administravimas.

Įgūdžiai: Komunikabilumas, renginių organizavimas, administravimas, vairuotojo pažymėjimas.

Stazuotės trukmė: 2 mėn., minimaliai 1 mėn.

4. BĮ Lietuvos kultūros institutas

Lietuvos kultūros institutas – LR Kultūros ministerijos įsteigta biudžetinė įstaiga, savo veikla nuosekliai stiprinanti Lietuvos kultūros vaidmenį pasaulyje. Institutas tikslingai užsienyje pristato Lietuvos kultūrą ir profesionalųjį meną, didina kultūros ir meno kūrėjų, šių sričių specialistų ir organizacijų galimybes tarptautinėje erdvėje. Instituto misija – kurti tvarias tarptautines kultūros partnerystes ir aktualinti Lietuvos meno vertę. Instituto vertybės ir veiklos principai: profesionalumas, atvirumas naujovėms, bendradarbiavimas. Institutas veiklą vykdo nuo 2008 m. Institute dirba 16 žmonių kolektyvas. Institute kasmet praktiką atlieką Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto studentai, savanoriškai prie Instituto kolektyvo prisijungia meno, filologijos, kultūros vadybos ir kt. specialybių studentai iš Lietuvos universitetų, o nuo 2017 m. prie nuolatinės komandos 6 mėnesiams prisijungia savanoris iš Europos Sąjungos šalies. Daugiau apie Lietuvos kultūros instituto veiklą rasite: www.lithuanianculture.lt, Facebook <https://www.facebook.com/LithuanianCultureInstitute>, Instagram https://www.instagram.com/lithuanian_culture_institute. **Prašome pateikti:** 1. CV; 2. motyvacinį laišką, kuriame turėtų būti trumpai aprašytos ir

Lietuvos kultūros institutas siūlo tris galimybes stažuotojams.

1. Komunikacijos sritis.

Siūlome prisijungti prie Lietuvos kultūros instituto ir praktiškai panaudoti studijų metu įgytus rašymo, komunikacijos socialiniuose tinkluose, grafinio dizaino ir pan. žinias, formuoti tvirtesnius profesinius įgūdžius. Projektų vadovo asistentui (-ei) būtų formuluojamos užduotys – su Lietuvos kultūros instituto veikla susijusios informacijos komunikacija socialiniuose tinkluose, informacinių tekstų rengimas anglų ir/arba prancūzų kalba ir jos paruošimas sklaidai internete (svetainėje, socialiniuose tinkluose). Taip pat kitos su komunikacija susijusios užduotys, kurios būtų derinamos su stažuotoju (-a). Iš stažuotojo (-s) taip pat tikimasi asmeninės iniciatyvos ir jo (-s) pačių siūlymų. **Įgūdžiai:**

komunikacijos, kūrybos komunikacijos, rinkodaros, žurnalistikos sričių studentai (-ės); Privalumas – geros lietuvių ir anglų arba prancūzų kalbos žinios, patirtis rengiant tekstus, panašaus darbo patirtis.

2. Žinių projektų sritis.

Siūlome prisijungti prie Lietuvos kultūros instituto ir praktiškai panaudoti studijų metu įgytas duomenų rinkimo ir analizės bei vertinimo

5. Vilniaus nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka yra viena svarbiausių šalies bibliotekų, prieinama visiems ir sėkmingai vykdanči veiklas bei projektus informacijos sklaidos, kultūros, mokslo ir švietimo srityse, pagal kompetenciją užtikrinanti valstybės informacijos politikos įgyvendinimą. Daugiau apie Lietuvos nacionalinę biblioteką ir jos veiklas: <https://www.lnb.lt/>

Stażuotės. Departamento direktoriaus asistentas. Informacijos valdymo departamente. Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka siūlo vieną vietą stažuotojams. Visuomenės informavimo ir statistikos sritis. Siūlome prisijungti prie Nacionalinės bibliotekos ir praktiškai panaudoti studijų metu įgytas statistinių duomenų rinkimo, analizės, vertinimo bei visuomenės informavimo žinias, formuoti tvirtesnius profesinius įgūdžius. Stažuotojui siūloma prisidėti prie šių bibliotekos veiklų: o Savo žiniomis prisidėti prie naujai sukurto ir tobulinamo Lietuvos bibliotekų statistikos rinkimo ir analizės įrankio tobulinimo; o Bibliotekos valdomų duomenų rinkimo, analizės ir įveiklinimo.

Departamento direktoriaus asistentui formuluojamos užduotys:

1. Tirti bibliotekos duomenų gavimo, valdymo, panaudojimo efektyvumą. Atlikti duomenų modeliavimą ir jų analizę.
 2. Išanalizuoti Lietuvos bibliotekų statistikos rinkimo ir analizės įrankio veikimą, identifikuojant problemines sritis ir galimybes jo tobulinimui. Konkrečios užduotys departamento direktoriaus asistentui būtų derinamos su stažuotoju, atsižvelgiant į jo turimus įgūdžius. Iš stažuotojo taip pat tikimasi iniciatyvos ir jo pačių siūlymų.
 3. Studijų sritis - informacijos sistemų arba programų sistemų, arba matematikos ir kompiuterių mokslai;
 4. Interesų sritis – duomenų analitikos veiklos;
- Privalumas – programavimo pagrindai (Python, R, SQL, Scala, Java ar pan.) ir patirtis duomenų analitikos srityje (MS Power BI). Stažuotės trukmė iki 2 mėn.

<p>6. Lietuvos nacionalinis muziejus. Istorijos rinkinių skyrius.</p>	<p>Lietuvos nacionalinis muziejus kaupia, saugo ir viešina šalies istorijai ir kultūrai svarbius artefaktus. Muziejuje yra 11 ekspozicinių padalinių, dirba virš 300 darbuotojų.</p>	<p>Stażuotei: Istorijos rinkinių skyriaus darbuotojas, Stažuotės LNM Istorijos rinkinių skyriuje tikslas pažinti ir geriau suprasti darbo atminties institucijoje specifika ir prasmę, padėti kaupti, apskaityti, saugoti ir viešinti paveldą. Stažuotojas bus įtrauktas į eksponatų paieškos, apskaitos, viešinimo darbus, parodų rengimo ir renginių organizavimo procesą. Turės galimybę betarpiškai susipažinti su svarbiausiais Lietuvos kultūros ir istorijos eksponatais.</p> <p>Reikalingi: Humanitarinių sričių studentai. Labiausiai pageidautina istorijos krypties, tačiau tuo neapsiribojama. Privalumas mokėti lietuvių kalbą, išmanyti Lietuvos migracijos istoriją. Stažuotė 1 ar 2 mėn</p>
--	---	---

UGDYMO IR PAGALBOS SRITIS

11. Lietuvos Caritas

Caritas – antra pagal dydį pasaulyje tarptautinė humanitarinės pagalbos organizacija, organizuojanti ir teikianti pagalbą žmonėms, nepriklausomai nuo jų rasės, religijos, lyties ar tautybės. Veikiame visoje Lietuvoje. Nuo karo pradžios **Ukrainoje teikiama pagalbą Ukrainos žmonėms – kiekvieną dieną padedame ukrainiečiams, esantiems Lietuvoje.** Su savanorių pagalba darbuojamės užsieniečių registracijos centre, teikiama įvairių humanitarinę pagalbą (higienos paketai, drabužiai, avalynė, vaistai ir kt. Kiekvieną dieną Caritas darbuotojai ir savanoriai susitinka su nuo karo pabėgusiais žmonėmis, leidžia laiką kartu, išklauso, padeda ieškotis darbo. Padedame ir Ukrainoje likusiems žmonėms – organizuojame, renkame ir vežame humanitarinę pagalbą į Ukrainą.

1. Caritas misija – padėti vargstantiems bei dirbti, kad atstatytume žmogaus orumą ir kilnumą.

2. Vaikų dienos centro tikslas - teikti socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo, užimtumo bei priežiūros paslaugas 7-14 metų vaikams.

3. „Žvakių dirbtuvių“ tikslas - kurti darbo vietas tiems, kurie šiuo metu yra socialinėje rizikoje

Kur vyks. 1. Tauragės Švč. Trejybės parapijos Caritas VDC „Esi laukiamas“;

2. Vilniaus arkivyskupijos Caritas. I abdaros ir paramos

Kokių stažuotojų reikia:

1. Vaikų dienos centro užimtumo specialistas;
2. Projekto vadovo asistentas;
3. Socialinio darbuotojo asistentas
4. Vaikų stovyklos vadovo asistentas, užimtumo organizatorius, kitos veiklos susijusios su Ukrainos piliečiais;

Kur stažuosis:

1. Tauragės miestas (nakvyne aprūpinsime);
2. M.K.Paco 4, Vilnius (be nakvynės, yra galimybė maitinimui)
3. Kaunas (nakvyne nebus pasirūpinta). Panevėžys (nakvyne nebus pasirūpinta).

Stažuotojui reikalinga

kvalifikacija ir įgūdžiai: 1.

Socialinės krypties studentai (socialinis darbas, soc. pedagogai, projektų valdymas). Edukologijos krypties studentai, laisvalaikio ir kultūrinių renginių organizavimo studijų krypties studentai.

2. Socialinis darbas, verslo administravimas ir valdymas, psichologijos studijos. Privalumas mokėti dalintis turtingais socialiniais įgūdžiais.

3. Gebėjimas bendrauti su įvairaus pobūdžio asmenimis ir gebėjimas eiti pirmam į kontaktą. 4. Tiksliausia socialinių mokslų srities studentams. Praverstų – lankstumas, iniciatyvumas, savarankiškumas.

12. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija suteikė Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centrui (toliau – Centras), funkcijas inicijuoti ir dalyvauti rengiant teisės aktus, teikti siūlymus, kurti, diegti ir skleisti inovacijas neformaliojo vaikų švietimo politikos klausimais, rengti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programas ir organizuoti jų vykdymą, teikti metodinę pagalbą.

Centras yra atviras visiems norintiems aktyviai dalyvauti neformaliojo švietimo veikloje, o mokiniams suteikia įvairių galimybių turiningai leisti laisvalaikį, ugdyti savo kūrybinius sugebėjimus ir pažinti profesijų pasaulio įvairovę techninio modeliavimo ir konstravimo, įvairių mokslo, meno, techninio sporto, turizmo, gamtinio ugdymo būreliuose, edukacinėse pamokose ir neakivaizdinėse mokyklose. Pagrindinė šios veiklos siekiamybė – intelektuali, mąstanti, kūrybinga jauna asmenybė.

Stažuotojui suteikiama unikali galimybė dalyvauti Ugdymo karjerai skyriaus veiklose. Ugdymo karjerai skyrius aktyviai dalyvauja įgyvendinant profesinio orientavimo politiką šalyje. Profesinis orientavimas švietimo sistemoje vykdomas teikiant asmenims ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas.

Gali būti keli studentai. Vienas nebantys rašyti sklandžius

Pagrindinės stažuotojo pareigos: 1.Skyriaus vedėjo priskirtų darbų vykdymas, pagal iš anksto suderintą mėnesio veiklų planą; 2.Planuoti, ruošti, redaguoti straipsnius, skirtus viešinti skyriaus veiklą; 3. Siūlyti mokiniams skirto karjeros turinio, jo formų ir pateikimo idėjas ir jas įgyvendinti; 4.Rinkti su mokinių karjera susijusią aktualią informaciją iš įvairių šaltinių, esant poreikiui versti iš anglų kalbos, sisteminti surinktą informaciją ir pateikti ją tinklapyje; 5.Profesijų aprašų koregavimas ir papildymas; 6.Interviu su įvairių specialybių atstovais organizavimas, straipsnio ar vaizdo įrašo rengimas; 7.Prisidėti prie MUKIS viešinimo strategijos rengimo; 8.Ir kt. kuriojančio asmens pavestos užduotys.

Pageidautina, kad stažuotojas būtų paskutinių kursų, aukštosios mokyklos, bakalauro ar magistro studijų programos, studentas; Studento studijų sritis: socialiniai mokslai, žurnalistika, viešieji ryšiai, lietuvių kalbos filologija, edukologija, pedagogika, švietimo politika, karjeros vadybos studijos, web dizainas ar medijų menas ir pan.Studentas turėtų mokėti dirbti su MS Office, Facebook Ads, privalumas jei moka naudotis Google Adwords, CANVA ir ar panašios
